PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

« 20 »     апреля     2006 года  №       340    _

	Об утверждении Положения «О предоставлении льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края пенсионерам по возрасту, малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию»

В соответствии с пунктом 25 статьи 66 Закона Российской Федерации «О местном самоуправлении в Российской Федерации» № 1550-1 от 06.07.1991, Рубцовский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О предоставлении льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края пенсионерам по возрасту, малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию» (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Рубцовского городского Совета депутатов по социальной политике (Симушин В.Я.),по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (Машуков В.И.).

Глава города                                                     А.А. Дерфлер
Приложение
к решению Рубцовского
городского Совета депутатов
от 20.04.2006 г. № 340
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении льготы на услуги бани в муниципальных
унитарных предприятиях муниципального образования

городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края
пенсионерам по возрасту, малоимущим семьям и
малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также
лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение в целях    реализации     Закона Российской Федерации   «О местном самоуправлении в Российской Федерации» № 1550-1 от 06.07.1991  определяет порядок предоставления льготы на услуги бани в муниципальных    унитарных    предприятиях    муниципального    образования городского округа «Город Рубцовск»  Алтайского края  (далее по тексту – «города» в соответствующем падеже) пенсионерам по возрасту (мужчины - 60 лет, женщины - 55 лет), малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию.

1.2.Предоставление льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях  города осуществляется  с  целью  повышения  доступности  по оказанию    комплекса    гигиенических   услуг    пенсионерам    по    возрасту, малоимущим семьям    и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, рационального и экономного  расходования  средств  бюджета  города,  улучшения  санитарно-эпидемиологического положения в городе.
1.3.Под услугами бани  в муниципальных унитарных предприятиях в настоящем Положении понимается помывка в бане.

1.4.Предоставление льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях   города   пенсионерам   по   возрасту,   малоимущим   семьям   и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную     жизненную     ситуацию,     осуществляется     во     взаимодействии администрации города Рубцовска Алтайского края, комитета по финансам, налогам и кредитной политике администрации города Рубцовска Алтайского края,     МКУП     «Управление     ЖКХ»     и     муниципальными     унитарными предприятиями, оказывающими бытовые услуги.

1.5.Деятельность   по   предоставлению   льготы    на   услуги   бани   в муниципальных унитарных предприятиях города определяется договором,
заключенным   между   администрацией   города  Рубцовска  Алтайского   края,
МКУП «Управление ЖКХ» и муниципальными унитарными предприятиями города, оказывающими бытовые услуги.

2. Право на предоставление льготы на услуги бани в
муниципальных унитарных предприятиях города

2.1.Право на предоставление льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях города носит заявительный характер и возникает с момента постановки на учет в администрации города Рубцовска Алтайского края, в соответствии с действующей нормативно-правовой базой Российской Федерации.

2.2.Право на предоставление льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях города имеют малоимущие  семьи и малоимущие одиноко проживающие граждане, которые по независящим от них причинам имеют   среднедушевой   доход   ниже   величины   прожиточного   минимума, установленного  на территории  Алтайского  края,  а также  пенсионеры  по возрасту.  Расчет среднедушевого дохода осуществляется в соответствии  с Федеральным законом «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» № 44-ФЗ от 05.04.2003.

2.3.Вне    зависимости    от    признания    малоимущими,    право    на предоставление льготы на услуги бани, имеют лица, попавшие в трудную жизненную ситуацию:

- лица, освободившиеся из мест лишения свободы;

- лица без определенного места жительства;

- лица, пострадавшие в результате пожаров и стихийных бедствий, а также пенсионеры по возрасту.
2.4.Основанием   для   предоставления   льготы   малоимущим   семьям   и малоимущим одиноко проживающим гражданам является:
- сведения   о   месте   жительства   или   пребывания   семьи   или   одиноко проживающего гражданина;
- сведения о доходе членов семьи или одиноко проживающего гражданина.
2.5.Основанием для предоставления льготы лицам    без определенного места жительства является:
- справка из мест лишения свободы;
- акт установленного образца администрации города.

2.6.Основанием для предоставления льготы лицам, освободившимся из мест лишения свободы, является:
- справка из мест лишения свободы.

2.7.Основанием   для   предоставления  льготы  лицам,   пострадавшим   в результате пожаров и стихийных бедствий является:

- акт отряда государственной противопожарной службы;

- акт МЧС города Рубцовска Алтайского края.
2.8.Основанием для предоставления льготы пенсионерам по возрасту является:

- пенсионное удостоверение.
3. Периоды предоставления льготы на услуги бани в
муниципальных унитарных предприятиях города
3.1 Предоставление льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях города пенсионерам по возрасту, малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, осуществляется не чаще 1-го раза в неделю.
4.Размер предоставления льготы на услуги бани в
муниципальных унитарных предприятиях города

4.1.Предоставление льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях   города   пенсионерам   по   возрасту,   малоимущим   семьям   и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную   жизненную   ситуацию,   составляет   скидка   в   размере   70%   от утвержденного Рубцовским городским Советом депутатов тарифа на данные услуги.

4.2.В  отдельных случаях, льгота на услуги бани  в муниципальных унитарных предприятиях города малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию,   предоставляется   бесплатно.   В   этих   случаях   основанием   для предоставления    льготы    на   услуги    бани    в    муниципальных    унитарных предприятиях города является:

- акт установленного образца администрации города.

5. Учет, отчетность и контроль за расходованием
средств бюджета города

5.1.Администрация города Рубцовска Алтайского края ведет учет граждан, получивших льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях города, посредством талонной системы и предоставляет ежеквартально, отчеты в  комитет  по  финансам,  налоговой  и  кредитной  политике  администрации города Рубцовска Алтайского края.

5.2.Финансирование расходов по предоставлению льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях города пенсионерам по возрасту, малоимущим  семьям и малоимущим одиноко  проживающим  гражданам,  а также лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, осуществляется по заявкам администрации города Рубцовска Алтайского края.
5.3.Администрация города Рубцовска Алтайского края ведет учет расходования средств в соответствии с Положением, инструкциями о бухгалтерском учете и отчетности, действующих на территории РФ, а также приказами, инструкциями, указаниями и другими нормативными актами вышестоящих организаций.

5.4.Средства за предоставленные услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях города, перечисляются комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Рубцовска Алтайского края на лицевой счет комитета администрации г.Рубцовска по труду и социальной защите населения, для последующего расчета с  муниципальными унитарными предприятиями города, оказывающими данные услуги.

5.5.Контроль и ревизию деятельности по предоставлению льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях города осуществляет комитет по   финансам,   налоговой   и   кредитной   политике   администрации   города Рубцовска   Алтайского   края,   а   также   другие   органы   в   пределах   своей компетенции.

6. Источники и объем финансирования по предоставлению
льготы на услуги бани в муниципальных унитарных
предприятиях города

6.1.Расходы по предоставлению льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях города на очередной финансовый год утверждаются Рубцовским городским Советом депутатов по предложению администрации города Рубцовска Алтайского края решением о бюджете города.

7.Ответственность за предоставление льготы на услуги
бани в муниципальных унитарных предприятиях города

7.1.Муниципальные унитарные предприятия города, предоставляющие услуги бани   несут   персональную   ответственность   за   нарушение   договорных     и расчетных   обязательств,   установленных   действующим   законодательством Российской     Федерации     и     обеспечивают     соблюдение     норм     техники безопасности, противопожарной, санитарно-гигиенического
и противоэпидемиологического режима.

7.2.Настоящее положение вступает в силу после официального опубликования и действует до 31.12.2006 года.

Глава города
А.А. Дерфлер